[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от 18 февраля 2022  года                 № 61/154                           п. Октябрьский

Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Октябрьского муниципального образования от 29.09.2021 года № 53/131 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Октябрьского муниципального образования», Уставом Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, Совет Октябрьского муниципального образования

РЕШИЛ:

     1. Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Октябрьского муниципального образования, согласно приложению № 1.
     2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Октябрьского муниципального образования, согласно приложению № 2.
     3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Октябрьского
муниципального образования 		              Т.А.Ёрина
Приложение № 1к решению Совета Октябрьского  муниципального образования
                                                     от 18.02.2022 г. № 60/154

Ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Октябрьского муниципального образования, и их целевые значения

     При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Октябрьского муниципального образования устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:
		Ключевой показатель

	Целевое значение
ключевого показателя, %

	1. Доля автомобильных дорог, отвечающих требованиям технических регламентов

	70

	2. Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований

	70

	3. Доля профилактических мероприятий в объёме контрольных мероприятий

	30

	4. Доля лиц, удовлетворённых консультированием в общем количестве лиц, обратившихся за консультированием

	100

Приложение № 2 к решению    Совета Октябрьского             муниципального образования
                                                                       от 18.02.2022 г. № 61/154

Индикативные показатели,
применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Октябрьского муниципального образования
     При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Октябрьского муниципального образования устанавливаются следующие индикативные показатели:
-количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
-общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
-количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
-количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
-количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
-количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
-количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.